HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /TTr-HĐND                              TP. Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân

 thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBBC ngày 28/5/2021 của Uỷ ban Bầu cử

thành phố Quảng Ngãi về việc công bố kết quả bầu cử và danh sách những người

trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Xét đơn xin thôi làm đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm

kỳ 2021-2026 của các ông (bà): bà Bùi Thị Hồng Ánh đơn đề ngày 25/02/2025;

ông Nguyễn Anh Tuấn đơn đề ngày 05/01/2025 (nội dung chi tiết kèm theo đơn).

Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố kính trình HĐND thành phố tại

kỳ họp thứ 24 (Kỳ họp chuyên đề) xem xét, cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND

thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông, bà:

1. Bà Bùi Thị Hồng Ánh, nguyên Phó Chánh án Toà án Nhân dân thành phố

Quảng Ngãi, đại biểu trúng cử tại đơn vị bầu cử số 4 (phường Nghĩa Chánh –

phường Chánh Lộ;

2. Ông Nguyễn Anh Tuấn , nguyên Trưởng Công an thành phố Quảng Ngãi,

đại biểu trúng cử tại đơn vị bầu cử số 10 (xã: Tịnh An – Tịnh Khê – Tịnh Long).

Thường trực HĐND thành phố kính trình HĐND thành phố xem xét quyết

định./.

Nơi nhận:
- TT Thành uỷ (B/cáo);

- TT HĐND Thành phố;

- UBND Thành phố;

- Đại biểu HĐND TP (để trình);

- VP:C,PVP,CV (HĐ);

- Lưu VT. Trà.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Xuân Sinh

		2025-04-22T10:28:29+0700

		2025-04-22T13:43:48+0700

		2025-04-22T13:43:48+0700